



ZP.271.13.2.2023.

Świeszyno, dnia 20 października 2023 r.

### Odpowiedzi na pytania nr 2

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Świeszyno w roku 2024**”

Zamawiający - Gmina Świeszyno - działając na podstawie art 135 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.– Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie jak niżej:

#### **OPZ - Pytania do SWZ w odniesieniu do udzielonych odpowiedzi z dnia 18.10.2023r. ZP.271.13.1.2023**

1. Pkt 4.3 OPZ i odpowiedź na pytanie nr 9, 10 i 11 – Zamawiający objął przedmiotem zamówienia odbiór odpadów o kodzie 20 01 23\* bez jednoczesnej zmiany formularza ofertowego. Wg jakiej ceny będzie zatem Wykonawca uzyskiwał wynagrodzenie? Ponownie wnosimy o wprowadzenie tego kodu odpadów do formularza ofertowego.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający załącza uzupełniony wzór formularza ofertowego.

2. Pkt 7 OPZ i odpowiedź na pytanie nr 15 – Zamawiający nie może wymagać odbioru odpadów z posesji, do których brak jest dojazdu. Krajowa Izba Odwoławcza wyraziła taki pogląd w wyroku KIO sygn. akt: KIO 1426/19, w którym nakazała Zamawiającemu „uregulowanie w SIWZ warunków świadczenia usługi, gdy dojazd do punktu odbioru jest utrudniony oraz wykreślenie z postanowienia pkt .... wymagania świadczenia, gdy dojazd jest uniemożliwiony”. Ponownie wnosimy o wykreślenie obowiązku odbierania odpadów, gdy dojazd jest uniemożliwiony.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający w pkt 7 OPZ nie wskazuje obowiązku odbierania odpadów, gdy dojazd jest uniemożliwiony a jedynie nieprzejezdny, wobec czego nie ma możliwości wykreślenia tego zapisu. Natomiast w przypadku utrudnienia dojazdu Zamawiający w OPZ wskazuje, że Wykonawca musi posiadać odpowiedni potencjał techniczny umożliwiający odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem. W przypadku nieposiadania odpowiedniego sprzętu procedurę odbioru odpadów należy uzgodnić z zamawiającym.

3. Pkt 17.5 OPZ i odpowiedź na pytanie nr 30 i 37 – Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odebrał wszystkie odpady komunalne wytworzone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, co jest sprzeczne z zapisami SWZ. Formularz ofertowy wskazuje na konieczność odbioru 9 rodzajów odpadów komunalnych. Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów w grupie „odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie – 20” wskazuje na 41 rodzajów odpadów komunalnych. Dodatkowo przyjęte jest, iż odpady z grupy 15 odbierane od mieszkańców również traktowane są jako odpady komunalne. Ponownie wnosimy o



# Gmina Świeszyno

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński

tel. 94 316-01-20  
fax 94-316-14-91  
[www.swieszyno.pl](http://www.swieszyno.pl)  
[gmina@swieszyno.pl](mailto:gmina@swieszyno.pl)  
NIP: 499-05-21-087

usunięcie tego zobowiązania z OPZ i umowy. Zgodnie z art. 99 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Rodzaj wytworzonych odpadów jest niezależny od Zamawiającego, jeżeli tylko powstają w gospodarstwach domowych i wypełniają definicję „odpadów komunalnych” obowiązkiem gminy jest je odebrać. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w okresie realizacji umowy nie pojawią się innego rodzaju odpady. Opis przedmiotu zamówienia sporządzony jest na podstawie ewidencji odpadów przekazywanych do zagospodarowania przez Wykonawcę realizującego poprzednią umowę. Ofertę należy przygotować na podstawie załączonego formularza, w przypadku pojawienia się innego rodzaju odpadu Wykonawca rozliczy się z zamawiającym na podstawie obowiązujących stawek.

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.**

**Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębnienia wprowadzonych zmian, załącza natomiast uzupełniony formularz ofertowy.**

### Załączniki:

1. Załącznik nr 2 do 10 do SWZ po zmianach

Wójt  
/-/  
Ewa Korczak